



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 152/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA FINS DE MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA DA FROTA MUNICIPAL – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2017

Empresa: AUTO ELÉTRICA PISSAIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 07.802.688/0001-72.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - ROLO COMPACTADOR SPV-68	1	28596	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ROLO COMPACTADOR TEMA-TERRA, SPV-68	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	4.890,00	4.890,00
LOTE: 004 - ROLO COMPACTADOR CS-56	1	28610	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ROLO COMPACTADOR CAT, CS-56	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	15.520,00	15.520,00
LOTE: 010 - TRATOR DE ESTEIRAS D-65	1	28620	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO TRATOR DE ESTEIRAS, KOMATSU D-65	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	5.850,00	5.850,00
LOTE: 011 - MOTONIVELADORA 120K	1	30336	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA CAT, MODELO 120K	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	14.655,00	14.655,00
LOTE: 014 - RETROESCAVADEIRA B95B	1	30338	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO RETROESCAVADEIRA NEW HOLL, MOD. B95B	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	11.736,00	11.736,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

LOTE: 020 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA VW	1	23105	PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA VW COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	14.175,00	14.175,00
LOTE: 020 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA VW	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/rec uperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	58,59	5.859,00
LOTE: 022 - PEÇAS/SERVIÇO S PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES/ÔN IBUS DA LINHA FORD	1	29756	PEÇAS/SERVIÇO P/ MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA DE CAMINHÕES/ÔNIBU S LINHA - FORD COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	5.790,00	5.790,00
LOTE: 022 - PEÇAS/SERVIÇO S PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES/ÔN IBUS DA LINHA FORD	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/rec uperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	59,83	5.983,00
LOTE: 023 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA SCÂNIA	1	29765	PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE ÔNIBUS SCANIA COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	5.862,40	5.862,40
LOTE: 023 - PEÇA/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA SCÂNIA	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/rec uperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	60,57	6.057,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			tabela temparia - SINDIREPA/PR.					
LOTE: 029 - PEÇA/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA MERCEDEZ BENS	1	31145	PEÇAS/SERVIÇO P/ MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA DE ONIBUS MERCEDEZ BENS COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DO SISTEMA AUDATEX.	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	29.100,00	29.100,00
LOTE: 029 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA MERCEDEZ BENS	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/rec uperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	60,14	6.014,00
LOTE: 030 - PEÇAS/SERVIÇO S PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA IVECO	1	31146	PEÇAS/SERVIÇO P/ MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA DE ÔNIBUS DA LINHA IVECO COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	19.500,00	19.500,00
LOTE: 030 - PEÇAS/SERVIÇO S PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA IVECO	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/rec uperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRICA PISSAIA	UN	100,00	60,45	6.045,00
TOTAL								157.036,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2017

Empresa: CEZAR V. PADOVANI E CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 79.844.833/0001-99.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - RETROESCAVADEI RA 580-L	1	28598	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - RETROESCAVADEIRA CASE, MODELO - 580-L	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	4.895,00	4.895,00
LOTE: 003 - RETROESCAVADEI	1	28599	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO -	FURACÃO DIST. DE	UN	1,00	7.832,00	7.832,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

RA 416-D			RETROESCAVADEIRA CAT, MODELO 416-D	AUTO PEÇAS					
LOTE: 005 - ROLO COMPACTADOR CS- 533E	1	28609	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ROLOCOMPACTADOR CAT, MODELO CS533E	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	15.664,00	15.664,00	
LOTE: 006 - MOTONIVELADORA 135-H	1	28616	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA CAT, MODELO 135-H	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	19.580,00	19.580,00	
LOTE: 009 - RETROESCAVADEI RA JCB-3C	1	28603	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO RETROESCAVADEIRA JCB, MODELO 3C	FURACÃO DIST. DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	19.580,00	19.580,00	
LOTE: 017 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE CANMIONETA DA LINHA RENAULT	1	23108	PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA RENAULT COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	FURACÃO DIST DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	11.460,00	11.460,00	
LOTE: 017 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE CANMIONETA DA LINHA RENAULT	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	PADOVAN I	UN	50,00	57,30	2.865,00	
LOTE: 026 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA CHEVROLET	1	23023	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS/UTILITÁRIOS- LINHA CHEVROLET COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX Manutenção elétrica	FURACÃO DIST DE AUTO PEÇAS	UN	1,00	9.500,00	9.500,00	
LOTE: 026 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA CHEVROLET	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	PADOVAN I	UN	50,00	58,90	2.945,00	
TOTAL									94.321,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2017

Empresa: E. PAESE & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 26.501.402/0001-63.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 019 - PEÇAS/SERVIÇOS PARA	1	23107	PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	1,00	4.739,80	4.739,80



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA FORD			FORD COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX							
LOTE: 019 - PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA FORD	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	50,00	58,78	2.939,00		
LOTE: 021 - PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES DA LINHA VW	1	29753	PEÇAS/SERVIÇOS P/ MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES DA LINHA-VW COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	1,00	13.380,40	13.380,40		
LOTE: 021 - PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES DA LINHA VW	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	100,00	55,30	5.530,00		
LOTE: 024 - PEÇA/SERVIÇO/MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTERES MULTIMARCAS	1	29766	PEÇAS/SERVIÇOS P/ MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES/ÔNIBUS MULTIMARCAS COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	1,00	65.919,80	65.919,80		
LOTE: 024 - PEÇA/SERVIÇO/MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTERES MULTIMARCAS	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	100,00	51,09	5.109,00		
LOTE: 028 - PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA VW	1	31140	PEÇAS/SERVIÇOS P/ MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE ÔNIBUS DA LINHA-VW COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DO SISTEMA AUDATEX.	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	1,00	28.139,60	28.139,60		
LOTE: 028 - PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE ÔNIBUS DA LINHA VW	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	E. PAESE & CIA LTDA - ME	UN	100,00	58,16	5.816,00		
TOTAL									131.573,60	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2017

Empresa: NADIR A. BECHER E CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 79.443.099/0001-56.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 007 - MOTONIVELADORA 140-H	1	28617	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA CAT, MODELO 140-H	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	19.600,00	19.600,00
LOTE: 008 - MOTONIVELADORA RG-140B	1	28626	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, RG-140-B	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	19.600,00	19.600,00
LOTE: 012 - PÁ CARREGADEIRA DOSAN DL200	1	28624	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - PÁ CARREGADEIRA DOSAN, MODELO DL-200	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	7.840,00	7.840,00
LOTE: 013 - PÁ CARREGADEIRA A WA200	1	30337	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA200	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	7.840,00	7.840,00
LOTE: 015 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC160	1	30339	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDR. KOMATSU, MOD. PC160	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	9.800,00	9.800,00
LOTE: 016 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA PC-200	1	31139	PEÇAS/SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA, MODELO PC-200	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	9.800,00	9.800,00
LOTE: 018 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA FIAT	1	23106	PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA FIAT COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	13.484,80	13.484,80
LOTE: 018 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA LINHA FIAT	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária - SINDIREPA/PR.	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	100,00	55,74	5.574,00
LOTE: 025 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES/ÔNIBUS DA LINHA AGRALE	1	29868	PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS - AGRALE COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	9.310,00	9.310,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

LOTE: 025 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES/ÔNIBUS DA LINHA AGRALE	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	100,00	60,76	6.076,00
LOTE: 027 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES DA LINHA MERCEDEZ BENS	1	23110	PEÇAS/SERVIÇO P/ MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES MERCEDEZ BENS COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	1,00	20.324,20	20.324,20
LOTE: 027 - PEÇAS/SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DE CAMINHÕES DA LINHA MERCEDEZ BENS	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperativa de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temparia - SINDIREPA/PR.	NADIR A. BECHER & CIA LTDA	UN	200,00	50,41	10.082,00
TOTAL								139.331,00

Dois Vizinhos, 23 de janeiro de 2017.

Raul Camilo Isotton
Prefeito